
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  
 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 16 февраля 2026 года                                                              № 14-ОД 
станица Старощербиновская 

 

 

О проведении вне плановой учебной тренировки по вопросу проникнове-

ния учебного нарушителя на территорию образовательной организации,  

по действиям работников охраны, администрации МБУ ДО СШ «Лидер» 

МОЩР при совершении (угрозе совершения) преступления  

террористической направленности, в целях проверки уровня  

антитеррористической защищенности на объекте  

18 февраля 2026 года 
  

 

 На основании письма управления образования администрации муници-

пального образования Щербиновский район от 10.07.2023 года № 01-2056/23-17 

«О направлении Алгоритмов», письма управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район от 07.11.2024 № 01-17-

2442/24 «О неукоснительном соблюдении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) образовательных организаций», в соот-

ветствии  с  пунктом 1 Графика проведения учебных тренировок в МБУ ДО 

СШ «Лидер» МОЩР по вопросу проникновения учебного нарушителя на тер-

риторию образовательного учреждения при совершении (угрозе совершения) 

преступления террористической направленности, утвержденного приказом 

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР 15.08.2025 № 68-ОД, в  целях  обеспечения  

комплексной  безопасности  и  усиления  антитеррористической   защищенно-

сти  территории  МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР,  предотвращения  диверсион-

но-террористических  проявлений  в  отношении  обучающихся и работников,  

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Унярха Маргарите Евгеньевне, ответственному лицу за проведение ме-

роприятий по обеспечению антитеррористической защищенности: 

 - организовать 18 января 2026 года проведение плановой тренировки по 

отработке действий работников ООО «ЧОП «Пластуны Ейск» и администрации 

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР при совершении (угрозе совершения) преступ-

ления террористической направленности. Тема: «Вооруженное нападение» 

п.2.1. Алгоритма по АТЗ; 



- в ходе учения отработать Порядок (Алгоритм) действия руководящего 

состава и обучающихся п.2.1. «Вооруженное нападение»; 

 - составить Акт о результатах проведения учебных тренировок по анти-

террористической безопасности  

  2. Утвердить план подготовки проведения тренировки (приложение № 1).  

3. Утвердить план проведения тренировки (приложение № 2). 

4. В состав комиссии включить: 

 1) Федотову Наталию Геннадьевну – директора МБУ ДО СШ «Лидер» 

МОЩР; 

 2) Унярха Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по УВР; 

 3) Колесникову Инну Геннадьевну – заведующего хозяйством. 

 3. Составить Акт о результатах проведения учебных тренировок по про-

пуску учебного нарушителя на территорию МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР, в 

целях проверки уровня антитеррористической защищенности на объекте  в 

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР. 

 4. Организовать свою работу в соответствии с законодательными и ины-

ми нормативными правовыми актами по антитеррористической защищенности. 

          5. Назначить тренеров - преподавателей ответственными лицами за эва-

куацию учащихся из здания в случае возникновения террористических атак и 

при проведении тренировки по эвакуации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                            Н.Г. Федотова 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                       

к приказу 

муниципального бюджетного  учреждения 

дополнительного образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

детско-юношеская спортивная школа                                                                                                         

Щербиновский район                                                                                                         

станица Старощербиновская 

                                                                                              

от 16.02.2026 года № 14-ОД 

 

 

 

ПЛАН 

подготовки проведения тренировки  по отработке  действий работников охраны 

и администрации МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР при возникновении чрезвы-

чайных ситуаций, в том числе террористического характера, и порядку эвакуа-

ции их здания при обнаружении подозрительных предметов  

на тему «Вооруженное нападение» п.2.1.  

 
№ 

п/п 

Содержание  

мероприятия 

Сроки и  

время  

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка о  

выполнении 

1. Теоретическое занятие с ох-

ранниками по порядку дейст-

вий при совершении воору-

женного нападения 

18.02.2026 

08.00 

Н.Г. Федотова  

2. Инструктаж работников ООО 

«ЧОП «Пластуны Ейск». Про-

верка знаний 

18.02.2026 

08.20 

Н.Г. Федотова  

3 Проведение плановых инст-

руктажей с работниками по 

вопросам повышения бди-

тельности, выполнения воз-

ложенных на них обязанно-

стей по антитеррористической 

защищенности учреждения, а 

также своевременного инфор-

мирования правоохранитель-

ных органов о выявленных 

проблемах и недостатках 

И-АТЗ-03-2025 «Порядок дей-

ствий работников, обучаю-

щихся и иных лиц, находя-

щихся на объекте (террито-

рии) при обнаружении подоз-

рителтных лиц или предметов 

на объекте (территории» 

И-АТЗ-04-2025 «Порядок дей-

ствий при поступлении ин-

формации об угрозе соверше-

18.012.2026 

08.20 

М.Е. Унярха  



ния или о совершении терро-

ристических актов на объекте 

(территории) 

3.  Доклад директору о готовно-

сти к проведению тренировки 

18.02.2026 

09.00 

М.Е. Унярха  

 

 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе  М.Е. Унярха 

 

                    



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МБУ ДО СШ «Лидер МОЩР 

  

от 16.02.2026 года № 14-ОД 

 

ПЛАН 

проведения тренировки по действиям работников охраны и администрации МБУ ДО СШ «Лидер МОЩР 

при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности на тему 

«Вооруженное нападение» п.2.1. 

 

1. Цели тренировки:  отработка порядка действий административного аппарата учреждения и работников охранно-

го предприятия при совершении вооруженного нападения. 

2. Время и место проведения: МБУ ДО СШ «Лидер МОЩР, 18.02.2026 года, 17.30 часов. 

3. Состав участников: администрация МБУ ДО СШ «Лидер МОЩР,  работники (охранник) ООО «ЧОП «Пластуны 

Ейск». 

4. Порядок проведения тренировки: 
Категория 

 персонала 
Действия 

Стрелок на территории Стрелок в здании 

Директор, 

 заместитель  

директора  

по УВР 

должностное 

лицо 

 (дежурный) 

 
 

 

- незамедлительно информировать о происшествии опера-

тивные службы района; 

 

- незамедлительно информировать о вооруженном нападе-

нии управление образования администрации муниципаль-

ного образования Щербиновский муниципальный район 

Краснодарского края; 

 

- принять все меры к незамедлительной передаче по систе-

ме оповещения сообщения «ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕН-

НОЕ НАПАДЕНИЕ!», в случае несрабатывания (отказа, 

- незамедлительно информировать о происшествии опера-

тивные службы; 

 

- незамедлительно информировать о вооруженном нападе-

нии управление образования администрации муниципаль-

ного образования Щербиновский муниципальный район 

Краснодарского края; 

 

- принять все меры к незамедлительной передаче по систе-

ме оповещения сообщения «ВНИМАНИЕ! ВООРУ-

ЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!», в случае несрабатывания (от-



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

уничтожения) системы оповещения - любым доступным 

способом; 

 

- обеспечить усиление охраны и контроля пропускного и 

внутриобъектового режимов, а также прекращение доступа 

людей и транспортных средств на объект (кроме оператив-

ных служб); 

 

- принять меры к размещению тренеров - преподавателей 

(сотрудников образовательной организации) и обучающих-

ся в помещениях здания с последующим прекращением их 

перемещения внутри здания;  

 

- при возможности принять меры к воспрепятствованию 

дальнейшего продвижения нарушителя и проникновения 

его в здания (удаленное блокирование входов в здания или 

изоляцию в определенной части территории); 

 

- находиться на постоянной связи с оперативными служба-

ми; 

 

- при возможности отслеживать ситуацию на территории и 

направление движения нарушителя; 

 

- обеспечить беспрепятственный доступ к месту происше-

ствия оперативных служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя обеспечить информиро-

вание родителей (законных представителей) обучающихся 

о временном прекращении учебного процесса; 

 

- осуществить сбор обучающихся для их последующей пе-

редачи родителям (законным представителям). 

 

каза, уничтожения) системы оповещения - любым доступ-

ным способом; 

 

- обеспечить усиление охраны и контроля пропускного и 

внутриобъектового режимов, а также прекращение доступа 

людей и транспортных средств на объект (кроме оператив-

ных служб); 

 

принять меры к размещению тренеров – преподавателей 

(сотрудников образовательной организации) и обучающих-

ся в помещениях здания с последующим прекращением их 

перемещения внутри здания; 

  

- при возможности принять меры к воспрепятствованию 

дальнейшего продвижения нарушителя и проникновения 

его в здания (удаленное блокирование входов в здания или 

изоляцию в определенной части территории); 

 

- находиться на постоянной связи с оперативными служба-

ми; 

 

- при возможности отслеживать ситуацию на территории и 

направление движения нарушителя; 

 

- обеспечить беспрепятственный доступ к месту происше-

ствия оперативных служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя обеспечить информи-

рование родителей (законных представителей) обучаю-

щихся о временном прекращении учебного процесса; 

 

- осуществить сбор обучающихся для их последующей пе-

редачи родителям (законным представителям). 

 



- обеспечить проведение мероприятий по ликвидации по-

следствий происшествия. 

- обеспечить проведение мероприятий по ликвидации по-

следствий происшествия. 

Тренеры-

преподаватели,  

сотрудники  

образовательной 

организации 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

При нахождении вне здания объекта: 

- немедленно уйти в сторону от опасности, уводя  

за собой людей, которые находятся в непосредственной 

близости; 

 

-  при возможности покинуть территорию объекта; 

 

- в зимний период принять все возможные меры к недопу-

щению обморожения обучающихся; 

 

-  обеспечить информирование оперативных служб и ди-

ректора о ситуации и своем месте нахождения любым дос-

тупным способом. 

 

При нахождении в здании объекта: 

-  переместиться в ближайшее помещение, уводя за собой 

людей, находящихся поблизости и далее действовать в ука-

занном ниже порядке; 

 

 - находясь в помещении, обеспечить блокирование входов 

всеми доступными средствами, в том числе мебелью; 

 

- обеспечить размещение людей наиболее безопасным из 

возможных способов, как можно дальше от входов, ближе к 

капитальным стенам, ниже уровня оконных проемов, под 

прикрытием мебели; 

 

- принять меры к прекращению паники и громких разгово-

ров (звуков) в помещении; 

 

- обеспечить информирование оперативных служб любым 

доступным способом (при возможности); 

При нахождении вне здания объекта: 

- немедленно уйти в сторону от опасности, уводя  

за собой людей, которые находятся в непосредственной 

близости; 

 

-  при возможности покинуть территорию объекта; 

 

- в зимний период принять все возможные меры к недопу-

щению обморожения обучающихся; 

 

-  обеспечить информирование оперативных служб и ди-

ректора о ситуации и своем месте нахождения любым дос-

тупным способом. 

 

При нахождении в здании объекта: 

-  переместиться в ближайшее помещение, уводя за собой 

людей, находящихся поблизости и далее действовать в ука-

занном ниже порядке; 

 

 - находясь в помещении, обеспечить блокирование входов 

всеми доступными средствами, в том числе мебелью; 

 

- обеспечить размещение людей наиболее безопасным из 

возможных способов, как можно дальше от входов, ближе 

к капитальным стенам, ниже уровня оконных проемов, под 

прикрытием мебели; 

 

- принять меры к прекращению паники и громких разгово-

ров (звуков) в помещении; 

 

- обеспечить информирование оперативных служб любым 

доступным способом (при возможности); 



 

- обеспечить передачу информации о вооруженном нападе-

нии директору, заместителю директора по УВР любым дос-

тупным способом (при возможности); 

 

- не допускать общения людей по любым средствам связи;  

 

- принять меры к переводу всех имеющихся  

в помещении средств связи и иных приборов (приспособ-

лений), в том числе предназначенных для обеспечения 

учебного процесса в беззвучный режим либо их отключе-

нию; 

 

- ожидать прибытия оперативных служб, разблокировать 

входы и покидать помещения только по команде директо-

ра, заместителя директора по УВР либо оперативных 

служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя по директора, замести-

теля директора по УВР обеспечить информирование роди-

телей (законных представителей) о временном прекраще-

нии учебного процесса; 

 

- обеспечить сбор и передачу обучающихся родителям (за-

конным представителям); 

 

- обеспечить по указанию директора, заместителя директо-

ра по УВР проведение мероприятий по ликвидации послед-

ствий происшествия. 

 

При проведения операции по пресечению вооруженного 

нападения: 

- лечь на пол лицом вниз, голову закрыть руками  

и не двигаться; 

 

- обеспечить передачу информации о вооруженном напа-

дении директору, заместителю директора по УВР любым 

доступным способом (при возможности); 

 

- не допускать общения людей по любым средствам связи;  

 

- принять меры к переводу всех имеющихся  

в помещении средств связи и иных приборов (приспособ-

лений), в том числе предназначенных для обеспечения 

учебного процесса в беззвучный режим либо их отключе-

нию; 

 

- ожидать прибытия оперативных служб, разблокировать 

входы и покидать помещения только по команде директо-

ра, заместителя директора по УВР либо оперативных 

служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя по директора, замести-

теля директора по УВР обеспечить информирование роди-

телей (законных представителей) о временном прекраще-

нии учебного процесса; 

 

- обеспечить сбор и передачу обучающихся родителям (за-

конным представителям); 

 

- обеспечить по указанию директора, заместителя директо-

ра по УВР проведение мероприятий по ликвидации по-

следствий происшествия. 

 

При проведения операции по пресечению вооруженного 

нападения: 

- лечь на пол лицом вниз, голову закрыть руками  

и не двигаться; 



 

- по возможности держаться подальше от проемов дверей и 

окон; 

 

- при ранении постараться не двигаться с целью уменьше-

ния потери крови; 

 

- не бежать навстречу сотрудникам, проводящим операцию 

по пресечению вооруженного нападения, или от них, так 

как они могут посчитать бегущих за преступников. 

 

- по возможности держаться подальше от проемов дверей и 

окон; 

 

- при ранении постараться не двигаться с целью уменьше-

ния потери крови; 

 

- не бежать навстречу сотрудникам, проводящим операцию 

по пресечению вооруженного нападения, или от них, так 

как они могут посчитать бегущих за преступников. 

Обчающиеся При нахождении вне здания объекта: 

-  немедленно уйти в сторону от опасности; 

 

-  по возможности покинуть территорию объекта  

и сообщить родителям (законным представителям) о своем 

месте нахождения; 

 

-  в случае нахождения в непосредственной близости тре-

нера – преподавателя или иного сотрудника сообщить ему 

об опасности и далее действовать по его указаниям. 

 

При нахождении в здании: 

-  переместиться в ближайшее помещение или в сторону  

тренера - преподавателя, сотрудника образовательной ор-

ганизации,  сообщить ему об опасности и далее действовать 

по его указаниям; 

 

- помочь тренеру - преподавателю, сотруднику образова-

тельной организации заблокировать входы, в том числе с 

помощью мебели (самостоятельно заблокировать входы, 

если рядом не оказалось работника); 

 

- разместиться наиболее безопасным из возможных спосо-

бов, как можно дальше от входов, ближе к капитальным 

При нахождении вне здания объекта: 

-  немедленно уйти в сторону от опасности; 

 

-  по возможности покинуть территорию объекта  

и сообщить родителям (законным представителям) о своем 

месте нахождения; 

 

-  в случае нахождения в непосредственной близости тре-

нера – преподавателя или иного сотрудника сообщить ему 

об опасности и далее действовать по его указаниям. 

 

При нахождении в здании: 

-  переместиться в ближайшее помещение или в сторону  

тренера - преподавателя, сотрудника образовательной ор-

ганизации,  сообщить ему об опасности и далее действо-

вать по его указаниям; 

 

- помочь тренеру - преподавателю, сотруднику образова-

тельной организации заблокировать входы, в том числе с 

помощью мебели (самостоятельно заблокировать входы, 

если рядом не оказалось работника); 

 

- разместиться наиболее безопасным из возможных спосо-

бов, как можно дальше от входов, ближе к капитальным 



стенам, ниже уровня оконных проемов, под прикрытием 

мебели; 

 

- сохранять спокойствие, разговаривать тихо, внимательно 

слушать и выполнять указания тренера - преподавателя, 

сотрудника образовательной организации; 

 

- переключить средства связи в бесшумный режим либо их 

выключить; 

 

- оказать помощь и поддержку другим обучающимся толь-

ко по указанию тренера - преподавателя, сотрудника обра-

зовательной организации; 

 

- разблокировать выходы и выходить из помещения только 

по указанию тренера - преподавателя, сотрудника образо-

вательной организации (директора, заместителя директора 

по УВР  или сотрудник оперативных служб). 

 

При проведения операции по пресечению вооруженного 

нападения: 

- лечь на пол лицом вниз, голову закрыть руками  

и не двигаться; 

 

- по возможности держаться подальше от проемов дверей и 

окон; 

 

- при ранении постараться не двигаться с целью уменьше-

ния потери крови; 

 

- не бежать навстречу сотрудникам, проводящим операцию 

по пресечению вооруженного нападения, или от них, так 

как они могут посчитать бегущих за преступников. 

стенам, ниже уровня оконных проемов, под прикрытием 

мебели; 

 

- сохранять спокойствие, разговаривать тихо, внимательно 

слушать и выполнять указания тренера - преподавателя, 

сотрудника образовательной организации; 

 

- переключить средства связи в бесшумный режим либо их 

выключить; 

 

- оказать помощь и поддержку другим обучающимся толь-

ко по указанию тренера - преподавателя, сотрудника обра-

зовательной организации; 

 

- разблокировать выходы и выходить из помещения только 

по указанию тренера - преподавателя, сотрудника образо-

вательной организации (директора, заместителя директора 

по УВР  или сотрудник оперативных служб). 

 

При проведения операции по пресечению вооруженного 

нападения: 

- лечь на пол лицом вниз, голову закрыть руками  

и не двигаться; 

 

- по возможности держаться подальше от проемов дверей и 

окон; 

 

- при ранении постараться не двигаться с целью уменьше-

ния потери крови; 

 

- не бежать навстречу сотрудникам, проводящим операцию 

по пресечению вооруженного нападения, или от них, так 

как они могут посчитать бегущих за преступников. 

Работник ох- - обеспечить незамедлительную передачу тревожного со- - обеспечить незамедлительную передачу тревожного со-



ранной  

организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

общения, зафиксировать время события; 

 

- обеспечить незамедлительную передачу сообщения 

«ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!» по-

средством системы оповещения или любым доступным 

способом; 

 

- обеспечить информирование директора, заместителя ди-

ректора по УВР о вооруженном нападении любым доступ-

ным способом; 

 

- сообщить о происшествии и действиях нападающего, а 

также о видимом количестве оружия и иных средств напа-

дения дежурному территориального органа внутренних 

дел, уведомить территориальные органы ФСБ России, Рос-

гвардии, сообщить руководителю службы охраны; 

 

- по возможности поддерживать постоянную связь с де-

журной частью службы охраны, с прибывающими наряда-

ми оперативных служб, докладывая о принимаемых мерах  

и складывающейся на месте происшествия обстановке; 

 

- не покидать пункт охраны;  

 

- в случае нахождения вне защищенного пункта охраны по 

возможности переместиться в пункт охраны и запереть ук-

репленную дверь изнутри. При нахождении вне защищен-

ного пункта охраны, следует при возможности занять ка-

кое-либо укрытие; 

 

- при возможности принять меры к воспрепятствованию 

дальнейшего продвижения нарушителя (блокирование 

входных дверей в здания или изоляция в определенной час-

ти территории) или его задержанию; 

общения, зафиксировать время события; 

 

- обеспечить незамедлительную передачу сообщения 

«ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!» по-

средством системы оповещения или любым доступным 

способом; 

 

- обеспечить информирование директора, заместителя ди-

ректора по УВР о вооруженном нападении любым доступ-

ным способом; 

 

- сообщить о происшествии и действиях нападающего, а 

также о видимом количестве оружия и иных средств напа-

дения дежурному территориального органа внутренних 

дел, уведомить территориальные органы ФСБ России, Рос-

гвардии, сообщить руководителю службы охраны; 

 

- по возможности поддерживать постоянную связь с де-

журной частью службы охраны, с прибывающими наряда-

ми оперативных служб, докладывая о принимаемых мерах  

и складывающейся на месте происшествия обстановке; 

 

- не покидать пункт охраны;  

 

- в случае нахождения вне защищенного пункта охраны по 

возможности переместиться в пункт охраны и запереть ук-

репленную дверь изнутри. При нахождении вне защищен-

ного пункта охраны, следует при возможности занять ка-

кое-либо укрытие; 

 

- при возможности принять меры к воспрепятствованию 

дальнейшего продвижения нарушителя (блокирование 

входных дверей в здания или изоляция в определенной 

части территории) или его задержанию; 



 

- обеспечить усиление охраны и контроля пропускного и 

внутриобъектового режимов, а также прекращение доступа 

людей и транспортных средств на объект (кроме оператив-

ных служб);  

 

- при возможности отслеживать направление движения на-

рушителя и сообщать об этом руководству объекта любым 

доступным способом; 

 

- при возможности оказать первую помощь пострадавшим, 

организовать эвакуацию людей с объекта; 

 

- обеспечить беспрепятственный доступ к месту происше-

ствия оперативных служб и в дальнейшем действовать по 

распоряжениям директора, заместителя директора по УВР 

и оперативных служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя по распоряжению ди-

ректора, заместителя директора по УВР осуществлять кон-

троль передачи обучающихся родителям (законным пред-

ставителям). 

 

- обеспечить усиление охраны и контроля пропускного и 

внутриобъектового режимов, а также прекращение доступа 

людей и транспортных средств на объект (кроме оператив-

ных служб);  

 

- при возможности отслеживать направление движения на-

рушителя и сообщать об этом руководству объекта любым 

доступным способом; 

 

- при возможности оказать первую помощь пострадавшим, 

организовать эвакуацию людей с объекта; 

 

- обеспечить беспрепятственный доступ к месту происше-

ствия оперативных служб и в дальнейшем действовать по 

распоряжениям директора, заместителя директора по УВР 

и оперативных служб; 

 

- после нейтрализации нарушителя по распоряжению ди-

ректора, заместителя директора по УВР осуществлять кон-

троль передачи обучающихся родителям (законным пред-

ставителям). 

 

 

Заместитель директора о учебно-воспитательной работе     М.Е. Унярха 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 
 


